



Årshjul Skolevejledning 2024/25

For Heldagskolen Bråby Afdeling Svalebæk og Afdeling Karise

Måned	Uge	Aktiviteter for 7. årgang	Aktiviteter for 8. årgang	Aktivitet for 9. årgang	Aktivitet for 10. årgang
Aug.			11. september Special Skills på Karise efterskole. Ingen tilmeldt efter ønske fra undervisere	Forberedelse og tilmelding til brobygning i uge 43 for uafklarede elever i 9. klasse. – uge 49 for uafklarede elever i 10. klasse. 7 august afdeling Karise – 8 august afdeling svalebæk - Outlook	Forberedelse og tilmelding til brobygning 49 for uafklarede elever i 10. klasse. 7 august afdeling Karise – 8 august afdeling svalebæk - Outlook
	Uge 34	Sommerlejrskole	Sommerlejrskole	Sommerlejrskole	Sommerlejrskole
			Sende info ud til skolerne til forældre opslag omkring Efterskolernes dag den 29. september og STU'ens dag den 3. oktober 2024	Praktik og mulighed for special praktik militæret/ politi m.m. Inviterer elever til MesterMatch den 23. september 2024 Sende info ud til skolerne til forældre opslag omkring Efterskolernes dag 29. september og STU'ens dag den 3. oktober 2024	Praktik og mulighed for special praktik militæret/ politi m.m. Inviterer elever til MesterMatch den 23. september 2024
Aug. & Sep.			Kollektiv vejledning i alle 8. klasserne om kommende vejledningsaktiviteter i hele skoleåret. Gennemgang af uddannelsessystemet, med fokus på EUD-uddannelserne. Efterbehandling af SKILLS arrangement i Næstved for alle 8. klasser.	Individuel vejledning med elever om vejledningen i 9. kl. og uddannelsessystemet.	Individuel vejledning med elever om vejledningen i 10. kl. og uddannelsessystemet.
		FORÆLDREMØDE- deltagelse på Svalebæk / klasse C – Kender ikke datoen	FORÆLDREMØDE- deltagelse på Svalebæk /klasse C – Kender ikke datoen	FORÆLDREMØDE- deltagelse på Svalebæk /klasse C – Kender ikke datoen	FORÆLDREMØDE- deltagelse på Svalebæk/klasse C – Kender ikke datoen

	14/9-21/9		SKILLS-dage på EUC, Næstved – Begge afdelinger inkl. PSV-elever skal afsted den 17-9-2024.	https://specialkompasset.dk/ STU-messe i Roskilde hallerne 18.-19. september 2024, for kommende STU-elever. OBS: Uddannelsen kræver målgruppevurdering	https://specialkompasset.dk/ STU-messe i Roskilde hallerne 18.-19. september 2024, for kommende STU-elever. OBS: Uddannelsen kræver målgruppevurdering
	23/9			MesterMatch fra 16-18 på Kultunariet i Søndergade 4690 Haslev. Eleverne kan møde virksomheder, hvor der er mulighed for en snak om elevplads.	MesterMatch fra 16-18 på Kultunariet i Søndergade 4690 Haslev. Eleverne kan møde virksomheder, hvor der er mulighed for en snak om elevplads.
	25/9	Virksomhedsbesøg på Holbøll. Info kommer fra Lene c-klassen	Virksomhedsbesøg på Holbøll. Info kommer fra Lene c-klassen	Virksomhedsbesøg på Holbøll. Info kommer fra Lene c-klassen	Virksomhedsbesøg på Holbøll. Info kommer fra Lene c-klassen
Okt.		Åben vejledning på skolen	Åben vejledning på skolen	Åben vejledning på skolen	Åben vejledning på skolen
	Uge 41 Uge 44		Særlige 8. klasses elever skal inviteres til uddannelsessaften den 14. november 2024 – send reminder med dato	Uge 43 -brobygning 9. klasses elever skal inviteres til uddannelsessaften den 14. november 2024 – send reminder med dato	10. klasses elever skal inviteres til uddannelsessaften den 14. november 2024 – send reminder med dato.
	Uge 45			Evt. Formøde med lærerne i forhold til de elever der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats_- Statusmøder 1. runde af ikke-afklarede elever (alle). Skole indkalder relevante parter til møderne.	Evt. Formøde med lærerne i forhold til de elever der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Statusmøder 1. runde af ikke-afklarede elever (alle). Skole indkalder relevante parter til møderne.
Nov.			Kollektiv vejledning- efterbehandling af praktik m.m. Arbejde med UG.dk – Karriereguiden	Kollektiv vejledning- efterbehandling af praktik m.m. Arbejde med UG.dk – Karriereguiden Uge 49- brobygning for ikke-afklarede elever.	

	Uge 46			<p>Evt. Formøde med lærerne i forhold til de elever der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats.</p> <p>Statusmøder 1. runde af ikke afklarede elever (alle) skole indkalder relevante parter til møderne.</p>	<p>Evt. Formøde med lærerne i forhold til de elever der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats.</p> <p>Statusmøder 1. runde af ikke afklarede elever (alle). Skole indkalder relevante parter til møderne.</p>
Dec.			Tilmelding til intro-kursus i uge 13+14	<p>Samtaler med elever i forhold til deres kommende uddannelsesvalg - individuelt/ åben vejledning. 1/12 på Afdeling Karise og 16/12 på Svalebæk</p>	<p>Samtaler med elever i forhold til deres kommende uddannelsesvalg individuelt/ åben vejledning. 1/12 på Afdeling Karise og 16/12 på Svalebæk</p>
			<p>1. december <i>Skolerne har lagt karaktererne ind i optagelse.dk</i></p>	<p>1.december <i>Skolerne har lagt karaktererne ind i optagelse.dk</i></p>	<p>1.december <i>Skolerne har lagt karaktererne ind i optagelse.dk</i></p>
	9/12 kl. 9.00-10.30	Besøg af rollemodellerne – vejen til en erhvervsuddannelse. Eleverne fra begge afdelinger samles til dette på Afdeling Svalebæk 7., 8., 9., og 10. klasser. Lene (klasse c) er tovholder	Besøg af rollemodellerne – vejen til en erhvervsuddannelse. Eleverne fra begge afdelinger samles til dette på Afdeling Svalebæk (7., 8., 9., og 10. klasser). Lene (klasse c) er tovholder.	Besøg af rollemodellerne – vejen til en erhvervsuddannelse. Eleverne fra begge afdelinger samles til dette på Afdeling Svalebæk (7., 8., 9., og 10. klasser). Lene (klasse c) er tovholder.	Besøg af rollemodellerne – vejen til en erhvervsuddannelse. Eleverne fra begge afdelinger samles til dette på Afdeling Svalebæk (7., 8., 9., og 10. klasser). Lene (klasse c) er tovholder.
	4/12/ 2024	Virksomhedsbesøg; system transport. Begge afdelinger. Underviserne i de enkelte klasser modtager info fra Lene (c klassen)	Virksomhedsbesøg; System transport. Begge afdelinger. Underviserne i de enkelte klasser modtager info fra Lene (c klassen).	Virksomhedsbesøg; System transport. Begge afdelinger. Underviserne i de enkelte klasser modtager info fra Lene (c klassen).	Virksomhedsbesøg; System transport. Begge afdelinger. Underviserne i de enkelte klasser modtager info fra Lene (c klassen).

Jan.			Statusmøder i forhold til de elever der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats Uge 4 man-tir-tor-fre		
		Åben vejledning – individuel vejledning i forhold til optagelse.dk	Åben vejledning – individuel vejledning i forhold til optagelse.dk	Åben vejledning – individuel vejledning i forhold til optagelse.dk	Åben vejledning – individuel vejledning i forhold til optagelse.dk
Feb. & Mar.				Statusmøder: 2. runde af ikke-afklarede elever (alle) skole indkalder relevante parter til møderne. Udfyldelse af optagelse.dk med elever/forældre i uge 8 og uge 9.	Statusmøder: 2. runde af ikke-afklarede elever (alle) skole indkalder relevante parter til møderne. Udfyldelse af optagelse.dk med elever/forældre i uge 8 og uge 9.
	Uge 6	Vinter skolelejr	Vinter skolelejr Uge 6 - Special brobygning	Vinter skolelejr Uge 6 - Special brobygning	Vinter skolelejr Uge 6 - Special brobygning
			Introkursus uge 13-14		
				Deadline for optagelse.dk for alle elever. 1. marts.	Deadline for optagelse.dk for alle elever. 1. marts.
Apr. & Maj.	10-3-2025-mangler bekræftelse pt.	ZBC kommer og laver særlig tilpasset forløb på begge afdelinger.	ZBC kommer og laver særlig tilpasset forløb på begge afdelinger.	ZBC kommer og laver særlig tilpasset forløb på begge afdelinger.	ZBC kommer og laver særlig tilpasset forløb på begge afdelinger.
	12-3-2025	Besøge jobbørsen i Faxe Hallerne kl. 10-12.30	Besøge jobbørsen i Faxe Hallerne kl. 10-12.30	Besøge jobbørsen i Faxe Hallerne kl. 10-12.30	Besøge jobbørsen i Faxe Hallerne kl. 10-12.30

	DM I SKILLS i Herning		Virksomhedsbesøg	Virksomhedsbesøg	Virksomhedsbesøg
Maj & Jun.				Lave uddannelsesplan med elever som ønsker at starte i 10. klasse, samt overlevering til Ung Faxe. Evt. deltage i opstartssamtaler	Lave uddannelsesplan med elever som ønsker at starte i 10. klasse, samt overlevering til Ung Faxe. Evt. deltage i opstartssamtaler
Jun.			Senest 15. juni: Skoler indsender karakterer	Senest 1. juni: Skoler indsender karakterer	Senest 1. juni: Skoler indsender karakterer
				OBS på elevernes eksamener og karakter i forhold til deres uddannelsesvalg. Hvilke elever skal til optagelsesprøve m.m. Støtte elever som skal til optagelsesprøve. Hjælpe elever der gerne vil lave en ny plan / omvalg.	OBS på elevernes eksamener og karakter i forhold til deres uddannelsesvalg. Hvilke elever skal til optagelsesprøve m.m. Støtte elever som skal til optagelsesprøve. Hjælpe elever der gerne vil lave en ny plan / omvalg.
		Planlægningsmøder. Info ud til lærere/teams (kan også ligge før sommerferien)	Planlægningsmøder. Info ud til lærere/teams (kan også ligge i august)	Planlægningsmøder. Info ud til lærere/teams (kan også ligge i august)	

Uddannelse og Job på alle klassetrin. UU bistår i planlægning og UU kan inddrages i gennemførelse på alle klassetrin. Forløb i samarbejde med erhvervsplaymaker er løbende. Alle aktiviteter sendes med specifik dato til relevante medarbejdere i de enkelte klasser via Outlook. Se datoer i Outlook.

Ved Åben vejledning er vejleder på skolen og der er mulighed for at elever eller undervisere kan spare, søge vejledning, tale praktik mm.

Der er mulighed for praktik for alle 6.-9. klassetrin tirsdag og torsdag samt særlig tilrettelagt.